se b̄rē respectu homin̄ sicut corpora celestia respectu elē
mentorū: t̄ ner angeli possint excedere homines i cōt̄
nua quātitatē: iō ex hoc arguunt sancti t̄ doctores. q̄
excedunt eos q̄s incompabilitē in numerositate.
b **J**udiciū sedit t̄ libri aperti sunt. i. libri consciarūz

q̄ p̄scia cuiusl̄
bet patebit on
rib⁹: vt snia i
vidis appareat
oibus recta. **S**i
militer liber vi
te aperietur q̄
tenet̄ i manu
dei: t̄ liber mor
tis q̄ tenebatur
in manu accusa
toris.

sistebāt̄ ei⁹ **J**udiciū sedit: t̄
libri apti s̄t̄: aspiciebā p̄p̄
vocē f̄monuz grādiūz q̄s
cornu illud loq̄bat̄. **E**t vi
di q̄m infecta esset bestia t̄
p̄iss⁹ "corpus ei⁹: t̄ traditū
eēt ad p̄burēdū igni⁹ aliaq̄
q̄ bestiarū ablata eēt p̄tās:
t̄ t̄p̄avite p̄stituta eēt eis
v̄sq̄ ad t̄p̄z t̄ p̄s⁹ **A**spicie
bā ergo i visione noctis⁹ t̄
ecce cum nubib⁹ celi: quasi
filius homis veniebat: et
v̄sq̄ ad antiquū diez per
uenit: et in conspectu eius
obtulerunt eum. **E**t dedit
ei potestatem⁹ t̄ honorē et

i **A**spiciebā. i. considerabā q̄ snia daref̄ d̄ bestia. s. d̄ re
gno antixp̄: q̄r ve visu ē q̄d amīnō p̄tinet ad q̄rtū re
gnū. k **D**ropter vocē sermonū grādiūz r̄. i. p̄ter
blasphemias ab antixp̄o platas contra deum.

l **E**t vidi q̄s infecta eēt bestia. q̄r inficiet̄ antixp̄
virtute dei b̄m q̄ dicit̄ apls. q̄. ad Thess. q̄. Quē dīs
jesus interficiet̄ spū oris sui r̄. m **C**orpus eius. i.
homies mali q̄ sunt. corpus antixp̄: sicut r̄ps ē caput
om̄ bonorū. n **T**raditū eēt ad comburendū igni⁹.
l **A**lliaq̄ q̄ bestiarū ablata eēt p̄tās. i.
v̄di. s. q̄ omnīs p̄tās tunc cessabit. p **E**t t̄p̄a. vite
p̄stituta eēt eis. a deo p̄ordinātē. q **E**legad tē
pus t̄ tempus. i. t̄diu durabit̄ p̄secutio bonorū a ma
lis. et p̄ primū t̄p̄s intelligit̄ p̄secutio que fuit aī
primū xpi aduentū. per sc̄dm t̄p̄s p̄secutio fideliū
v̄sq̄ ad aduentū xpi secundū. s. ad iudicium. **E**el b̄m ali
quos hoc est referendū ad t̄p̄s p̄secutōis antixp̄
Sed prima expositō melior videtur. quia p̄secutio
antixp̄ durabit̄ p̄t̄p̄s t̄ t̄p̄a t̄ dimidiū t̄p̄s: vt b̄. i. t̄. ca.
r **A**spiciebā. **D**ic describitur triumphal victo
ria q̄tū ad eius humanitatē. t̄ hoc est quod dicitur
A spiciebā. i. considerabā cui p̄tās ablata ab antixp̄o
daretur. s **E**t ecce cū nubibus celi. sicut em̄ r̄ps
aseendit in celū b̄m humanitatē obsequio nubū. itz
etī v̄enit ad iudicium: vt habetur actuū primo: v̄bē
dicitur. **D**ic christus qui assumptus est a v̄obis sic ve
nit r̄. t **Q**uasi filius hominis. dicitur quasi. quia
non solum est filius sed plus: quia est filius dei. et hoc
est quod subditur. v **E**t v̄sq̄ ad antiquū diez que
mit. t̄ ad eq̄litatē dei pris i una divina essentia.
r **E**t in conspectu eius obtulerunt eū. angeli. s. qui i
iudicio erunt ei obsequentes.

y **E**t dedit ei potestatem. q̄r tunc erunt subiecta ple
ne ipsi christo: vt habetur ad Hebreos. q̄. Et nota q̄
hic dicit potestatē. s. coercendi i. t̄tu se extendit ad
punitionē malorum.

a **E**t regnū. in q̄tū p̄rie respicit salutem electōm.
Rer enī proprie dicitur qui presidet ad bonūz sub
ditorum. t **E**t honores. s. latrīe que sibi impende
tur nō solū ab electis sed etiā a damnatis. fū q̄ dicit

Danielis

apls ad Doh. ii. In nomine Iesu omne genitum flectat celestium terrestrium et infernorum: sequitur. b **P**ratas eius pratas eterna quod non auferet tempore. quod regni eius est finis ut dicitur. Et per existim falsitas porphyrum exponetis hoc de iudea in machabeo et ei tribus: quod oes ipsi et lingue non fuerunt eis: ut hic dicitur: sed

solum modic pauci et

iudaico populo et

gua bezaica:

nec regnum eorum

fuit eternum sed fu-

it ablatum per hero-

dem ascholoni-

tam. Ita iudas

novenit in nubi-

bus et hic dicitur: et

io ista non potest ex-

poni nisi de Christo.

c **H**oc eruit. hic

ponit visionis

interpretatio. et p-

ro in generali.

scio in spali q-

tum ad regnum

Christi ibi. Post h-

oc volui. Dicitur ergo

mos sic daniel.

d **H**oc eruit spiri-

tu meum et p-

mala quae debat fieri in futurum. et

propter blasphemias

deum et p-

ro insolitam visionem: sequitur.

e **A**ccessit ad

vnu de assisten-

tib: sibi angelus qui

assistebat iudicii

isteth accessus

fuit in imagina-

ria visione.

g **E**he quoque be-

ste et p-

ro surget successivus: sicut

pater p-

rodictis.

h **S**uscipiente

aut regnum post

illa deuoque regna-

s. **S**ancti dei al-

tissimi. et hoc erit

in iudicio finali

quod cum tempore regnum illi quod modo propter ipsum opprimum est.

b **E**t obtrinebatur re. usque in se. seculorum. et. eternalem. ubi

enistud nomen seculum sic duplicit intelligi eter-

nitas. et. secundum est.

c **H**ost hoc. Hic ponit interpretationis visionis in spali

de qua bestia. et parvulo cornu eius. et propter sua ex his

que dicta sunt de quanto regno usque ibi.

d **E**t de cornu illo. et antichristo. l **Q**uid habebat oculos. quod significat eius nimiam astutiam. m **E**t ostolo-

que grandia. et blasphemias deum. n **E**t maius

erat ceteris. quod regnum antichristi erit maximum secundum exte-

tionem: et sit parvum secundum duratorem.

o **A**spiciebam. p **E**t ecce cornu. et

antichristus. q **F**aciebat bellum aduersus sanctos

et. et regnum erit maxima persecutio sanctorum.

r **E**donec venit antiquus dies. quod anno aduentum iudicis

intervenit antichristus. s **E**t iudicium dedit sanctis ex-

cessis. et. victoriam iudicis dedit eis deo oppositores eorum. secundum

et dicitur. v. **E**stabant iusti in magna prosperitate aduersus

les quae se angustiaverunt. vel quod profecti cum Christo indicabunt.

t **E**t tempus adiungit. s. iudicium finalis. v **E**t regnum ob-

ti sancti. i. praetatem haec eos quod ipsos affligerent. x **E**t sicut et

s. angelus qui loquebatur danieli. y **B**estia quae regnum

quod erit. s. regnum romanum ut predictum est. quod atque super-

expositum est usque ibi. z **P**orro cor. x. ipsius re. x. re. erunt.

s. simul regnantes

imminente tempore antichristi.

q. sibi dividunt regnum romanum.

a **E**t alius surget

post eos. s. antichristus

quod sequitur post ex p-

dictis usque ibi.

b **E**t putabitur quod

possit mutare tempora

i. cursum et modum

vivendi. et hoc ex nimia ei supbia p-

rodit. c **E**t leges

a deo datae. quod cul-

tum dei auferet p-

ossesse suo. et sibi illud

cultum usurpabit omn

des satanas sit deus

ut dicit apostolus. ii. ad

Hebreos. ii. sequitur.

d **U**isus ad tempora

tempora dimidium temporum

i. usque ad tres an-

nos et dimidium. quod

cantum durabit pse-

cutor antichristi.

e **E**t iudicium sede-

bit. et deo sua aufer-

at potest malorum poten-

tia. ut dicitur in Ier-

f **R**egnum autem tempore

subiectum celum def-

initus sanctorum. quod o-

est includit infra

ambitum celi ultimi

i. empyreum dabitur

sanctis. quod cedet to-

rum ad gloriam eorum.

Et ex ipsis istis p-

rolo qui loquebatur daniel non

timet de regno freno

et etiam de celesti.

g **H**ucusque finis

ibi. angelus loquitur

cum daniel. et docen-

tis eum de predicatione

visione: sequitur.

b **E**go daniel. mulier. et meus turbabar.

propter deum blasphemias futuras et oppositiones sanctorum.

i **E**t facies mea muet in me. quod ex vehementi cogita-

tione et abstractione a corporis sensibus multum immu-

erat hominis vultus.

k **T**erribilis autem in corde meo conservavi. usque ad debitum tempus

descriptoris et testificatoris. vel aliter. Confessavi. i. memorie

tenui sicut rem dignam memoriam. Moraliter exponendo pos-

sum dicere. quod prima bestia significat servitum tyrannorum. se-

cunda pavidus hereticorum. tercera fraudulenta simulatorum.

bestia maliciam emulatorum. Prima huius corpus leonis. in qua

denotatur crudelitas principis qui est efficacissimus ad male

agendum. huius autem duas alas. s. nobilitatem generis et praetorum

regiminis. hec enim duo maxima suportant crudelitatem